
UCHWAŁA NR 712/VII/42/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzenia kontroli dotacji 
dla niepublicznych jednostek oświatowych, dla których gmina Konstancin-Jeziorna jest 

organem dotującym.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) w zw. z art.38 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom wychowania 
przedszkolnego i szkołom, dla których gmina Konstancin-Jeziorna jest organem dotującym oraz tryb 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i rozliczenia jej wykorzystania, a także termin 
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów                        
i uczestników zajęć rewalidacyjno- wychowawczych, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania 
dotacji.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1. ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203);
2. jednostce dotowanej-należy przez to rozumieć placówkę wychowania przedszkolnego lub 

szkołę, na której prowadzenie przekazywana jest lub przekazywana była dotacja z budżetu gminy 
Konstancin-Jeziorna;

3. organie dotującym- należy przez to rozumieć gminę Konstancin-Jeziorna.
§ 3. 1. Niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego i szkołom dotacji udziela organ 

dotujący na wniosek złożony przez organ prowadzący w terminie do 30 września roku bazowego, 
zawierający informacje o planowanej liczbie dzieci, w tym objętych  wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, uczniów  lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

2. Dotacje, o których mowa w ust.1 udzielane są w wysokości gwarantowanej przez przepisy 
ustawy.

3. W przypadku, gdy organ prowadzi więcej niż jedną placówkę wychowania przedszkolnego lub 
szkołę składa dla każdej jednostki odrębny wniosek.

§ 4. 1.  Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1 zawiera informacje o:
1) organie prowadzącym i sposobie jego reprezentacji;
2) placówce wychowania przedszkolnego lub szkole, w tym dane adresowe jej siedziby;
3) planowanej liczbie uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym z uwzględnieniem 

symboli przypisanych kategoriom kształcenia specjalnego;
4) planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, jeżeli takie zadanie 

jednostka planuje realizować;
5) planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, jeżeli takie zadanie 

jednostka planuje realizować;

Id: 1D6611A5-08F8-4C44-A3FF-4CE84A591229. Uchwalony Strona 1



6) rachunku bankowym należącym do placówki wychowania przedszkolnego lub szkoły wskazanym 
do przekazania dotacji udzielonej na jednostkę.
2. Organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego lub szkołę zobowiązany jest 

pisemnie poinformować organ dotujący, o zmianie danych zawartych we wniosku, o których mowa 
w ust.1 pkt 1,2 i 6, w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia.

§ 5. 1. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej części dotacji dla danej placówki wychowania 
przedszkolnego lub szkoły jest informacja o faktycznej liczbie dzieci, w tym: objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

2. Wysokość miesięcznych dotacji udziela się odrębnie dla każdej jednostki.
§ 6. 1.  Do dnia 5 każdego miesiąca, organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego lub 

szkołę podaje informację o faktycznej liczbie:
1) dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju;
2) uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym uczniów objętych kształceniem 

specjalnym w wychowaniu przedszkolnym ze wskazaniem symboli przypisanym kategoriom 
kształcenia specjalnego;

3) uczniów realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza placówką 
wychowania przedszkolnego;

4) uczniów objętych kształceniem w szkole, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym ze 
wskazaniem symboli przypisanym kategoriom kształcenia specjalnego;

5) uczniów realizujących obowiązek szkolny poza szkołą;
6) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

2. Informację, o której mowa w ust.1 organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji 
przebiegu nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych i wczesnego wspomagania rozwoju.

3. Organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego z informacją, o której mowa w ust.1 
dodatkowo przekazuje informację o uczniach, którzy w danym miesiącu uczęszczają do dotowanej 
placówki wychowania przedszkolnego, ale nie są mieszkańcami gminy Konstancin-Jeziorna                        
a jednocześnie nie są uczniami objętymi kształceniem specjalnym i nie są uczniami realizującymi 
obowiązek przedszkolny.

4. Dodatkowa informacja, o której mowa w ust.3 zawiera dane o miejscu zamieszkania tego ucznia 
ustalone na podstawie oświadczenia rodziców o miejscu zamieszkania.

5. W sytuacji kiedy organ prowadzący pobiera dotację dla więcej niż jednej jednostki dotowanej 
informacje o której mowa w ust.1 sporządza oddzielenie dla każdej z nich.

6. Przekazanie dotacji przez organ dotujący następuje po dopełnieniu przez organ prowadzący 
warunków określonych w art.33 ustawy.

7. Terminy przekazania dotacji określa art.34 ustawy.
§ 7. 1.  Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie dotacji otrzymanej na prowadzenie 

placówki wychowania przedszkolnego lub szkoły i przedstawia je organowi dotującemu w terminie 
do dnia 20 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji.

2. Do rozliczenia, o którym mowa w ust.1 załącza się zestawienia o liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych             
w poszczególnych miesiącach i w roku budżetowym.

3. Zestawienie dotyczące liczby uczniów, o których mowa w ust.2, zawiera dodatkowe informacje 
o liczbie:

Id: 1D6611A5-08F8-4C44-A3FF-4CE84A591229. Uchwalony Strona 2



1) uczniów objętych kształceniem specjalnym w wychowaniu przedszkolnym ze wskazaniem 
symboli przypisanych kategoriom kształcenia specjalnego;

2) uczniów realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza placówką 
wychowania przedszkolnego;

3) uczniów objętych kształceniem specjalnym w szkole ze wskazaniem symboli przypisanych 
kategoriom kształcenia specjalnego;

4) uczniów realizujących odpowiednio obowiązek szkolny poza szkołą.
4. Do rozliczenia, o którym mowa w ust.1 załącza się zestawienie kwot dotacji pobranych w roku 

budżetowym, którego dotyczy rozliczenie, z podziałem na realizowane zadania:
1) wychowanie przedszkolne;
2) kształcenie specjalne uczniów realizujących wychowanie przedszkolne;
3) kształcenie w danym typie szkoły;
4) kształcenie specjalne uczniów w szkole;
5) realizacja zadania wczesnego wspomagania rozwoju;
6) realizacja zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

5. Do rozliczenia, o którym mowa w ust.1` załącza się zestawienie wydatków poniesionych                      
z dotacji w roku budżetowym, którego dotyczy rozliczenie, z podziałem na:
1) wydatki bieżące w rozumieniu art.236 ust.2 ustawy o finansach publicznych z wyłączeniem 

wynagrodzeń;
2) wynagrodzenia;
3) wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art.10 ust.1 

ustawy- Prawo oświatowe;
4) zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w art.35 ust.1 

pkt 2 ustawy;
5) wydatki poniesione na organizację kształcenia specjalnego i zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze.

§ 8. 1.  W przypadku gdy jednostka dotowana kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego, w którym udzielono dotacji, organ prowadzący tę jednostkę powiadamia organ 
dotujący o zakończeniu jej działalności i w terminie 15 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji 
(nie później jednak niż do dnia likwidacji dotowanej jednostki) przekazuje organowi dotującemu 
rozliczenie dotacji otrzymanych w roku budżetowym, w których jednostka dotowana zakończyła 
działalność.

2. W przypadku zakończenia prowadzenia działalności przez jednostkę dotowaną w trakcie 
trwania roku budżetowego, organ prowadzący powiadamia pisemnie o tym fakcie organ dotujący 
i przedkłada rozliczenie dotacji w ciągu 15 dni od zakończenia prowadzenia jednostki dotowanej.

3. W przypadkach określonych w ust.1 i ust.2 do rozliczenia pobranej dotacji stosuje się 
odpowiednio przepis § 7 uchwały.

§ 9. 1.  Kontrole przeprowadzają osoby upoważnione przez organ dotujący zwane dalej 
"kontrolerami".

2. Osoby upoważnione do kontroli powiadamiają organ prowadzący jednostkę dotowaną 
o zamiarze przeprowadzania kontroli w terminie 7 dni przed  dniem planowanej kontroli.

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust.1zawiera:
1) imię i nazwisko osoby lub osób przeprowadzających kontrolę;

Id: 1D6611A5-08F8-4C44-A3FF-4CE84A591229. Uchwalony Strona 3



2) nazwę kontrolowanej jednostki;
3) program kontroli;
4) przewidywany czas trwania kontroli;
5) okres ważności upoważnienia.

§ 10. 1.  Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół, który doręcza się osobie 
reprezentującej organ prowadzący, a jego kopię osobie kierującej jednostką dotowaną.

2. Protokół, o którym mowa w ust.1 podpisuje osoba kontrolująca oraz osoba reprezentująca 
jednostkę dotowaną.

3. Od wystąpienia pokontrolnego w terminie 7 dnia od jego otrzymania, organ prowadzący może 
zgłosić pisemne zastrzeżenia do organu dotującego.

4. O sposobie rozpatrzenia zastrzeżeń organ dotujący powiadamia organ prowadzący w terminie 
14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 12. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna nr 178/VII/14/2015 z dnia 

18 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 
niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 1D6611A5-08F8-4C44-A3FF-4CE84A591229. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

do uchwały nr 712/VII/42/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 14 lutego 2018 r.
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek
oświatowych, dla których gmina Konstancin-Jeziorna jest organem rejestrującym.

Wprowadzenie uchwały związane jest z reformą systemu edukacji w Polsce. Uchwałę wprowadza
się na mocy nowej ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203). W/W
ustawa wprowadza nowe definicje i nowe rozwiązania związane z dotowaniem niepublicznych
jednostek wychowania przedszkolnego i szkół.

Id: 1D6611A5-08F8-4C44-A3FF-4CE84A591229. Uchwalony Strona 1




